СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

18.08.2016  №  122/13

О внесении изменений в Перечень услуг,

которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами местного

самоуправления города Лыткарино и

предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

На основании статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава города Лыткарино Московской области,  Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Внести изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов города Лыткарино от 17.05.2012 № 243/27, согласно приложению.

2. Направить изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

Председатель Совета

депутатов города Лыткарино                                        В.В.Дерябин

                                                                                  Утверждены

                                                                    решением Совета депутатов

                                                                             города Лыткарино

                                                                       от  18.08.2016  №  122/13

Изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Пункты 2-10 признать утратившими силу.

2. Из пункта 11 слова «или кадастрового» исключить.

3. Дополнить пунктами 24-32  следующего содержания:

«24. Выдача саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

25. Выдача письменного разрешения организацией, ответственной за эксплуатацию подземных коммуникаций (электрических кабелей, кабелей связи, газопроводов и др.)  при производстве земляных работ в зоне расположения подземных коммуникаций

26. Выдача актов гражданского состояния органами ЗАГС

27. Выдача справки о кремации службами крематориев

28. Выдача документа, подтверждающего согласие органов внутренних дел на погребение умерших, личность которых не установлена

29. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана

30. Осуществление государственного кадастрового учета недвижимого имущества

31. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

32. Получение справки, заключения, выдаваемых организациями, входящими в государственную систему здравоохранения».

Глава города                                                                                Е.В.Серёгин